Beati qui esuriunt, et reliqua : id est, cui non sufficit quidquid boni facit, nisi amplius facere vult *ipsi saturabuntur*, id est, in regno Dei. *Beati misericordes* : id est, qui misertis, de miseria liberantur, et cum dono suo in cœlum vadent : *beati mundæ corde*, id est, qui puro corde, non tangit ulla cor

scientia peccati, quia mundus Deus, mundo corde **A** respicit.

Beati pacifici : id est, in quatuor partes, inter Deum, et hominem, inter corpus et animam, inter hominem et proximum, inter hominem et amicum suum ; oportet vitium odire, et hominem diligere.

Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, id est, in Christo : has octo beatitudines, ad octo homines pertinent, qui fuerunt in arca, et modo debent esse in Ecclesia : et septem possunt esse, qua septem mulieres, unum virum habuerunt Christum : id est, in resurrectione. Hæc octo beatitudines in Christo complentur : beati pauperes spiritu : filius hominis non habuit ubi caput reclinet ; beati mites, discate a me, quia mitis sum : beati qui lugent, videns civitatem flevit super eam ; beati qui esuriunt, meus cibus est ut faciam voluntatem patris mei : beati misericordes, id est, misericordiam volo et non sacrificium : beati mundo corde, id est, estote sancti, quoniam ego sanctus sum : beati pacifici, pacem meam do vobis, et reliqua : beati qui persecutionem patiuntur, id est, si me persecuti sunt, et vos persequuntur.

Vos estis sal terræ : id est, apostoli et doctores dicuntur : terræ hujus mundi dicitur, quod si sal evanuerit, et reliqua : si doctor erraverit in quo emendatur. Sal saporat, vermes occidit, projicit et conculcetur ab hominibus, id est, exeant extra Ecclesiam et reputentur in parte gentilium : *Vos estis lux mundi* : id est, quia lux absconsa revelat, et tenebras inluminat, ita et vos, tenebras peccatorum inluminat : alias vero, sicut sol semper in cælo manet, ita et vos ibi manete.

Non potest civitas abscondi, id est, Ecclesia super montem, id est, super Christum : neque accendunt lucerna, id est, apostolos et doctores. non ponunt sub modio, id est, sub timore vel amore. Quatuor similitudines habent apostoli : Sal, sol, lucerna, civitas : super candelabrum, id est, Ecclesia, ut luceant omnibus qui in domo sunt : id est in Ecclesia, vel in mundo : sic luceat lux vestra, id est, doctrina, sive bona opera, et glorificent patrem vestrum, id est, in beneficiis vestris.

Nolite putare, quia non veni solvere legem : Id est, quodcumque opus factum est ipse implet : quando filii Israel peccaverunt, Moyses et Levi, tres gladios ad vindictam super eos acciperunt, quod Christus fecit cum dicit, non veni pacem mittere, sed gladium, et implere, id est, quod minus erat, quia vetus lex, si quis adulterasset puniri jubebat, nunc autem non solvitur sed impletur, cum dicitur, qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, et reliqua : et iterum : de omni verbo otioso, rationem reddere in die iudicii : ecce non veni solvere legem, sed augere quod vetus non dixit : Amen dico vobis.